ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4692/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação  de  piso  emborrachado  no  parque  externo  do  Centro  de  Educação  Infantil
Antônio Nicoletti, localizado na Rua Rodolfo Girardi, nº 4309, no Bairro Brilhante II.

JUSTIFICATIVA:

A  instalação  de  piso  emborrachado  no  parque  externo  proporcionará  maior  segurança  às  crianças  durante  as
atividades recreativas, prevenindo acidentes e reduzindo o risco de lesões. Além disso, o material contribui para um
ambiente  mais  confortável  e  acessível,  favorecendo  o  desenvolvimento  lúdico  e  motor  dos  alunos.  Essa  melhoria
reforça o compromisso com a qualidade da infraestrutura escolar e o bem-estar da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​